HỘI ĐÒNG NHẢN DÂN CỘNG HOÀ XẢ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XA ĐONG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 36 /NQ- HĐND Đồng Sơn, ngàyẤLtháng 12 năm 2023

x NGHỊ QUYẾT
Ve dự toán thu và phân bô dự toán chi ngân sách nhà nước

xã Đồng Son năm 2024

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG SƠN
KHOÁ XXI- KỲ HỌP THỨ SÁU

Căn cứ Luật Tồ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015 ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Sau khi xem xét Tờ trình số 62/TTr-ƯBND ngày 20 tháng 12 năm 2023 về

việc pl^ bô dự toán thu - chi Ngân sách xã nãm 2024, ý kiến thảo luận của Đại
biểu HĐND xã,

QUYÉT NGHỊ:

Đieu 1, Nhât trí thông qua dự toán ngân

2024 như sau:
I. Tổng thu ngân sách:
1. Tong thu ngân sách nhà nước:
- Lệ phí môn bài:
- Thuế giá trị gia tăng:
- Thu phí, lệ phí;
- Thuế thu nhập cá nhân:
- Lệ phí trước bạ nhà đất:
- Thuê sử dụng đất phi nông nghiệp:
- Thu từ quỹ đất công ích và thu khác:
- Thu tiền sử dụng đất:
2. Tổng thu ngân sách xã:
- Thu phí, lệ phí:
- Thu từ quỹ đất công ích và thu khác:
- Lệ phí môn bài:
- Thuế giá trị gia tăng;
- Thuế thu nhập cá nhân:
- Lệ phí trước bạ nhà đất:
- Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp:

sách nhà nước xã Đồng Sơn năm

103.418.000.000 đồng
68.000.000 đồng

175.000.000 đồng

50.000.000 đồng

1.270.000.000 đồng
1.050.000.000 đồng

230.000.000 đồng

575.000.000 đồng
100.000.000.000 đồng

8.452.000.000 đồng

50.000.000 đồng

575.000.000 đồng

61.000.000 đồng

158.000.000 đồng
383.000.000 đồng

315.000.000 đồng
230.000.000 đồng

- Thu chuyển nguồn năm trước sang để thực hiện
cải cách tiền lương: 538.000.000 đồng
- Thu từ tăng thu dự toán nãm 2024: 250.000.000 đồng
- Thu tiết kiệm 10% chi thường xuyên năm 2024 132.000.000 đồng
- Thu chuyển nguồn năm trước chuyển sang 1.600.000.000 đồng
- Thu bổ sung cân đối: 3.745.000.000 đồng
- Thu bổ sung có mục tiêu 415.000.000 đòng
II. Tổng chi ngân sách xã 8.452.000.000 đồng
1. Chi đầu tưXDCB 1.600.000.000 đồng
2, Chi thường xuyên 6.419.000.000 đồng
- Chi quân sự; 304.000.000 đồng
- Chi an ninh: 159.000.000 đồng
- Chi sự nghiệp văn hóa thông tin: 152.000.000 đồng
- Chi sự nghiệp thể dục thể thao: 57.000.000 đồng
- Chi sự nghiệp truyền thanh: 68.000.000 đồng
- Chi sự nghiệp kinh tế: 256.000.000 đồng
- Chi sự nghiệp môi trường 30.000.000 đồng
- Chi sự nghiệp xã hội: 830.000.000 đồng
- Chi hoạt động ƯBND: 3.754.820.000 đồng
- Chi hoạt động HĐND: 217.980.000 đồng
- Chi khối Đảng: 276.200.000 đồng
- Chi Mặt trận tổ quốc: 79.140.000 đồng
- Chi đoàn thanh niên: 27.390.000 đồng
- Chi hội phụ nữ: 12.390.000 đồng
- Chi hội nông dân: 12.390.000 đồng
- Chi hội cựu chiến bình: 12.390.000 đồng
- Chi Hội Chữ thập đỏ: 7.650.000 đồng
- Chi Hội NCT: 7.650.000 đồng
- Chi khác: 23.000.000 đồng
- Chi tiết kiệm chi 10% 132.000.000 đồng
3. Chi tạo nguồn CCTL năm 2024 250.000.000 đồng
4. Dự phòng: 183.000.000 đồng

------- —----------- - &1CÌ1 piiap uiụv- lucii uụ lUoii Ulựk;

NSNN nam 2024 và nhân mạnh một sô vân đê UBND xã cân tập trung như sau*.

- Táng cường công tác tuyên truyền Luật và các chính sách của Nhà nước

về thuế và các khoản thu theo quy định của địa phương. Tăng cường công tác

kiểm tra giám sát và xử lý nợ đọng thuế, thực hiện có hiệu quả các biện pháp

tang thu ngân sách nhà nưóc.
- Thực hiện nghiêm những quy định của Luật ngân sách và các chế độ hiện

hành, thực hiện tiết kiệm chống lãng phí và phòng chống tham nhũng.

- Tổ chức thực hiện quản lý điều hành ngân sách đảm bảo kinh phí thực

hiện nhiệm vụ phát triển Kinh tế - xã hội của xã. Nỗ lực phân đâu hoàn thành

vượt mức kế hoạch giao, tập trung công tác đầu tư xây dựng các công trình phúc

lợi và các nhiệm vụ đột xuất của địa phương.
Điều 3. Giao cho ủy ban nhân dân xã có trách nhiệm thi hành Nghị

Quyết này.
Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các vị

Đại biểu HĐND xã phối hợp với UB MTTQ và các tổ chức chính trị- xã hội
tham gia, giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này được HĐND xã Đồng Sơn khóa XXI nhiệm kỳ 2021-

2026 thông qua tại kỳ họp thứ sáu ngày 24 tháng 12 năm 2023./.
Nơì nhận:
- TT HĐND - UBND TP (b/c);
-TTĐảnguỷ (B/c);
- TT HĐNdJ ÙBND, MTTQ xã;
- Các Đại biểu HĐND xã;
-Lưu VT, HSKH.

CHỦ TỊCH

Trịnh Văn Nhượng